АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

постановление

	16.11.2016г.

	                       № 72 -п

О внесении изменений в постановление администрации Семенниковского сельсовета 19 мая 2012г. № 19-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры, подведомственного администрации Семенниковского сельсовета
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству культуры Красноярского края», учитывая решением Губернатора Красноярского края                    В.А. Толоконского об увеличении гарантированной части заработной платы педагогических работников, озвученном на краевом Августовском педагогическом совете, а также с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда всех категорий работников, одобренных на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края, в связи с увеличением на 10 % с 1 января 2017 года  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений, на основании письма Министерства культуры Красноярского края от 13.10.2016г.  №  74-13-3799,    руководствуясь статьей 17  Устава Семенниковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Семенниковского сельсовета от 19 мая 2012 № 19-п «Об утверждении положения об оплате труда работников    муниципального бюджетного учреждения культуры, подведомственного администрации Семенниковского сельсовета»  в редакции  от 10.10.2012г. №44-п.; от 30.09.2013г. № 65-п.; от 09.01.2014г. № 1-п.;  от 26.09.2014г. №48-п.;  от 05.05.2015г. № 19/1-п.; от 17.02.2016г. № 8-п  следующие изменения:

2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«II. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включённым в профессиональные квалификационные группы

	2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029 рубля;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения культуры ««Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета»  устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454 рубль;

	2 квалификационный уровень
	2572 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4612 рубля.

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников муниципального бюджетного учреждения культуры ««Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета , не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	художественный руководитель
	7091 рублей;

	главный режиссёр
	7091 рублей;

	заместитель директора творческого коллектива
	5673 рублей.

3. Контроль исполнения Постановления возложить на главу администрации сельсовета А.П.Маликова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Семенниковского сельсовета                                             А.П.Маликов